totais executadas no mesmo período, somaram o valor de R$ 317.147.t40,10 (trezentos e
dezessete milhões. cento e quarenta e sete mil quatrocentos e qual enta reais com dez cer:avos),
sendo apurado, pcrtanto, um ReçuIt~~~, Primário “acima da linha,” no valor R$ 9.663.257,39 (nove
milhões, seiscentos e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais com trinta e nove
centavos), valor s.jperior à meta fixada na Lei de.. Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025
(Lei n2 5.777/2024), que estabeleceu o mon~-ante de R$ 5.735.367,21, confrmando o cesemperio
posit vo das receitas primárias, que foram suficientes para cobrir integralmente as despesas